Башœортостан Республикаһы

Шаран районы  Муниципал районының
Түбәнге Ташлы  ауыл Советы ауыл

биләмәһе хакимиәте башлы‰ы

Түбән Ташлы ауылы, тел.(34769) 2-51-49
	[image: image1.jpg]

	Глава сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет

Муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан

с. Нижние Ташлы, тел.(34769) 2-51-49

К А Р А Р

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » апрель 2013 й.                      №  18                  « 10 »  апреля 2015 г.

« Об утверждении акта выбора земельных участков испрашиваемых ОАО АНК «Башнефть» для объектов по проекту 13929: «Обустройство Михайловского нефтяного месторождения» в границах сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
     Рассмотрев письмо заявку ОАО «Башнефть» и представленные материалы постановляю:

1.Утвердить акт выбора земельных участков общей площадью 7,8832 га запрашиваемых ОАО «Башнефть» для объектов по проекту 13929: «Обустройство Михайловского нефтяного  месторождения» в границах сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

2.Комиссия произвела выбор и обследование земельных участков общей площадью 7,8832 га испрашиваемых ОАО АНК «Башнефть» для объектов по проекту 13929: «Обустройство Михайловского нефтяного  месторождения» в границах сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

3.Комиссия рассмотрела вариант размещения указанных объектов с учетом максимального сохранения элементов проекта внутрихозяйственного землеустройства хозяйств и считает возможным отвести земельные участки общей площадью 7,8832 га испрашиваемых ОАО АНК «Башнефть» для объектов по проекту 13929: «Обустройство Михайловского нефтяного  месторождения» в границах сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

4.ОАО АНК «Башнефть»

-строгое соблюдение земельного законодательства в ходе строительства объектов и при их последующей эксплуатации;

-до начала работ заключить с землепользователями договора временного пользования земельными участками, в которых согласовать места, сроки проведения работ и маршруты движения транспортных средств;

-возместить землепользователями убытки, причиняемые им в связи с временным занятием земель;

-получить ордер на проведение земляных работ;

-соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов;

-по окончании строительных работ предусмотреть рекультивацию нарушенных земель и приведение их в состояние, пригодное для использования по целевому назначению;

-не допускать загрязнения почв, подземных и поверхностных вод

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения:                                  Г.С.Гарифуллина